
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2023/200017]

8 DECEMBER 2022. — Besluit van de Waalse Regering waarbij ORES Assets als elektriciteitsdistributienet-
beheerder voor het grondgebied van de gemeente Brugelette aangewezen wordt

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt, hierna
″elektriciteitsdecreet″ genoemd;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 21 maart 2002 betreffende de netbeheerders, hierna ″AGW GRD
elektriciteit″ genoemd;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 9 januari 2003 waarbij de intercommunale IEH tot 26 februari 2023
als elektriciteitsdistributienetbeheerder voor het grondgebied van de gemeente Brugelette aangewezen wordt;

Gelet op de overdracht van rechtswege van deze aanwijzingen als elektriciteitsdistributienetbeheerder aan ORES
Assets, door de werking van artikel 10 van het elektriciteitsdecreet, ten gevolge van een fusie van IEH met andere
intercommunales door de oprichting van een nieuwe vennootschap (ORES Assets), uitgevoerd in 2013;

Gelet op het advies met betrekking tot de hernieuwing van de aanwijzing van de elektriciteits- en gasdistributie-
netbeheerders in het Waalse Gewest, bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad van 16 februari 2021 door de Minister van
Energie;

Gelet op de richtsnoeren CD-21e27-CWaPE-0034 betreffende de samenstelling van de kandidaatstellingsdossiers
voor de aanwijzing als elektriciteitsdistributiesysteembeheerder in het Waals Gewest, die op 27 mei 2021 door de
CWaPE zijn uitgebracht;

Gelet op het gebrek aan openbare oproep tot kandidaten voor het beheer van het elektriciteitsdistributienet voor
het grondgebied van de gemeente Brugelette;

Gelet op het gebrek aan beraadslaging van de gemeenteraad van de gemeente Brugelette om de aanstelling van
een kandidaat-elektriciteitsdistributienetbeheerder voor haar grondgebied voor te stellen, vanaf het verstrijken van de
lopende aanwijzing en bijgevolg, het ontbreken van een voorstel voor een kandidaat-elektriciteitsdistributienetbeheerder
op het grondgebied van de gemeente Brugelette;

Gelet dus op het ontbreken van een kandidatuurdossier door een kandidaat-elektriciteitsdistributienetbeheerder
voor het grondgebied van de gemeente Brugelette, en bijgevolg op het ontbreken van een dergelijk dossier aan de
CWaPE en het ontbreken van een advies van de CWaPE over de kandidatuur van een elektriciteitsdistributienet-
beheerder voor het grondgebied van de gemeente Brugelette;

Overwegende dat de Minister van Energie op 4 oktober 2022 een schrijven heeft gestuurd aan de burgemeester van
de gemeente Brugelette om te bevestigen dat er geen procedure was gestart en om de redenen daarvoor te begrijpen;

Overwegende dat er geen procedure is gestart;

Overwegende dat de Gemeente Brugelette op 18 november 2022 een aangetekende brief aan de Minister van
Energie heeft gestuurd met het verzoek een elektriciteitsnetbeheerder voor twintig jaar aan te wijzen;

Overwegende dat volgens artikel 20, § 2, tweede lid, van het AGW-DSB-gas, bij gebreke aan een voorstel voor een
kandidaat-distributienetbeheerder door de gemeente, het mandaat van de actieve netbeheerder kan worden verlengd
voor ten hoogste twintig jaar vanaf de dag na het einde van het vorige mandaat;

Overwegende dat de gemeente Brugelette ingesloten is in de zin van de bepaling van artikel 10, § 1, tweede lid,
3o, van het elektriciteitsdecreet;

Overwegende dat de enige wettelijk mogelijke elektriciteitsdistributienetbeheerder voor deze gemeente dus ORES
Assets is, elektriciteitsdistributienetbeheerder die aangewezen is voor alle gemeenten die grenzen aan de gemeente
Brugelette;

Op de voordracht van de Minister van Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. ORES Assets, waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is Avenue Jean Mermoz 14 B-6041
Gosselies, wordt aangewezen als elektriciteitsdistributienetbeheerder op het grondgebied van de gemeente Brugelette
vanaf 26 februari 2023 voor een duur van twintig jaar, namelijk tot 26 februari 2043.

Art. 2. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 8 december 2022.

Voor de Regering :
De Minister-President,

E. DI RUPO
De Minister van Klimaat, Energie, Mobiliteit en Infrastructuren,

Ph. HENRY

4302 MONITEUR BELGE — 10.01.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
0-
01

-2
02
3


